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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

ОТ 24 ЯНВАРЯ 2025 ГОДА № 182

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЙ
ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНЫМИ К ВЗЫСКАНИЮ

ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ 
В  соответствии  с  п.3  статьи  59  Налогового  кодекса  Российской  Федерации,

согласно Приказу Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 30.11.2022
№  ЕД-7-81131@  «  Об  утверждении порядка  списания  задолженности  ,признанной
безнадежной  к  взысканию,  и  Перечня  документов,  подтверждающих  обстоятельства
признания  задолженности  безнадежной  к  взысканию», руководствуясь  Уставом
муниципального  образования  Степановское  сельское поселение   Галичского
муниципального района Костромской области Совет депутатов Степановского сельского
поселения РЕШИЛ:

1.Установить  дополнительные основания  признания  безнадежными к  взысканию
задолженности по местным налогам.

2.Безнадежной к взысканию признается:

2.1.  задолженность  по  местным  налогам  умерших  физических  лиц  или
объявленных  умершими  в  порядке,  установленном  гражданским  процессуальным
законодательством  Российской  Федерации,  в  случае  отказа  наследников  от  права  на
наследство  либо  отсутствия  наследников,  в  случае  не  предъявления  права  на
наследство по истечению трех лет со дня смерти

Документами  ,  подтверждающими  обстоятельства  признания  безнадежной  к
взысканию задолженности в случае смерти физических лиц, являются:

-сведения о регистрации факта смерти физического лица, содержащиеся в Едином
государственном реестре записей актов гражданского состояния

-сведения(отсутствие  сведений)  о  праве  на  наследство  умершего  физического
лица, поступившие в налоговый орган в соответствии с п.6 ст.85 Налогового  кодекса
Российской Федерации

-справка  налогового  органа  по  месту  учета  налогоплательщика  о  наличии
задолженности на дату принятия решения о списании задолженности.



2.2.  задолженность  по   местным  налогам  по  налогоплательщикам-  физическим
лицам с суммой долга до 100 рублей в случае образования задолженности свыше трех
лет.

Документы, подтверждающие обстоятельства признания безнадежной к взысканию
задолженности  по  налогоплательщикам  -  физическим  лицам  с  суммой  долга  до  100
рублей,  является  справка  налогового  органа  по  месту  учета  налогоплательщика  о
наличии задолженности на дату принятия решения о списании задолженности

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения:
А.В.Кулагин


